
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985 Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

CONTRATO N° 128/2022
Classifi cação do Objeto. Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento con-
tínuo de Gás Liquefeito de Petróleo envasado, observadas as condições, 
quantidades e especifi cações para atender às necessidades da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 meses.
Valor Total: R$ 7.487,04 (sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e 
quatro centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 79/2022
Data Assinatura: 25/05/2022
Vigência: início em 25/05/2022 e término em 24/05/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684.
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261; 0103; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas sub-
fontes e superávits.
CONTRATADO:
NOME: E. M. DOS S. BASTOS-ME.
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE MAMORÉ, N° 739
BELÉM-PA
CEP: 57.073-070
TELEFONE: (91)3249-5163; 98044-1214; 98969-7777
E-MAIL: pointgas@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 804878

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 13/2022
Valor: R$ 85.716,00
Objeto: Contratação de empresa para realização de serviço especializa-
do em manutenção técnica, preventiva e corretiva do equipamento Ster-
rad 100S- Esterilizador de Plasma de Peróxido de Hidrogênio, n° de série 
0101995066, localizado na Central de Material e Esterilização (CME) da 
Fundação Pública Estadual Hospital das Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
com inclusão de mão de obra especializada e fornecimento de peças de 
reposição originais por um período de 12 meses.
Data de Ratifi cação: 26/05/2022
Fundamento Legal: art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103 OU 0269
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ASP ADVANCE STERILIZATION PRODUCTS
Endereço: Av. Tamboré, 1077 – Parte A – Tamboré – Barueri-SP
e-mail: pedro.mendes@asp.com
Telefone: (71)98316-5800/ (11)3164-4200
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 804539

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 282, DE 24 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da Portaria n° 70 de 
29/01/2021, publicada no DOE nº 34.485 de 08/02/2021, que concedeu 
férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de FEVEREIRO/2021.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020 

MATRICULA NOME PERIODO
57188566 1 MARCIA AUGUSTA SOUZA FAYAL 01/02/2021 a 02/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 804633

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 121/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 28/2022/FHCGV, Processo nº 2021/56152, ho-
mologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 18/05/2022.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de antissépticos para 
desinfecção e degermação com fi nalidade de atender a necessidade da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FPEHCGV) 
e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: POLYMEDH EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 63.848.345/001-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-
0, com sede na Avenida Presidente Vargas, n° 4547, Ianetama, CEP: 
68.745-0000, Catanhal-PA.

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT MARCA/ FA-
BRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

06

Álcool etílico hidratado 70° 
INPM, com ação

bactericida necessária para 
desinfecção exigida pelo

Ministério da Saúde, cujo me-
canismo envolve a precipitação 

as proteínas bacterianas e 
a dissolução dos lipídeos da 

membrana, ocasionando a sua 
eliminação.

  FRASCO 
100 ML 6.000

ITAJÁ/JALLES 
MACHADO S/A R$7,39 R$44.340,00

 VALOR TOTAL: R$44.340,00

* O valor global estimado desta Ata é R$44.340,00 (quarenta e quatro mil, 
trezentos e quarenta reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 805022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 116/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 49/2022/FHCGV, Processo nº 2021/1443598, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Dialisadores de Fibras Capilares para He-
modiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de 
Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: Empresa M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 28.387.424/0001-70, Inscrição Estadual nº 10.701.295-
9, com sede na Rua 09, Qd. 55 A, Lt. 09, Vila Brasília, CEP: 74.911-080, 
telefone: (62) 3981-1300, Aparecida de Goiânia/GO.
 

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT.
MARCA/ 
FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

03

Dialisador capilar com membrana em polis-
sulfona ou similar para uso em hemodiálise, 
esterilizado à vapor, com superfície de área 
aproximada de 1,3 a 1,5 2 e Coefi ciente de 

ultrafi ltração em torno de 46-67 ml/h x mmhg
Descrição :Atóxico, estéril e apirogênico.
Embalagem externa contendo dados de 

identifi cação, procedência, validade, lote e 
registro no MS.

Embalagem: unitária
Validade: Mínima de 2 anos após data de 

fabricação.

UND 400

ELISIO/
NIPRO COR-
PORATION 

ODATE 
FACTORY – 

JAPÃO

R$ 90,00 R$ 
36.000,00

06

Dialisador capilar com membrana em polis-
sulfona ou similar para uso em hemodiálise, 
esterilizado à vapor, com superfície de área 

aproximada de 2,0 a 2,1 m2 e Coefi ciente de 
ultrafi ltração em torno de 73-82 ml/h x mmhg

Descrição: Atóxico, estéril e apirogênico.
Embalagem externa contendo dados de 

identifi cação, procedência, validade, lote e 
registro no MS.

Embalagem: unitária
Validade: Mínima de 2 anos após data de 

fabricação.

UND 400

ELISIO/
NIPRO COR-
PORATION 

ODATE 
FACTORY – 

JAPÃO

R$ 76,67 R$ 
30.668,00

VALOR TOTAL: R$ 66.668,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 66.668,00 (Sessenta e seis mil, 
seiscentos e sessenta e oito reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 804476
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 101/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 129/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1087429, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 05/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cânulas, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS 
LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
05.895.525/0001-56, Inscrição Estadual nº 10.366.159-0, com sede na 
Rua Presidente Rodrigues Alves nº 66 Qd 16 lt, 22 Setor Jardim Presiden-
te, Goiânia-GO, CEP: 74.353-400, telefone (62) 3091-4345 – 3086-0450, 
e-mail: objetiva.ltda@terra.com.br.


